1908 sonrasında bir müddet burayı terk ederek aşağıya, yaliya taşınır, gazeteciliğe soyunursa da bu uzun sürmez. Ardından 6 Ocak 1909 tarihinde Mekteb-i Sultanî müdürlüğüne tayin edilir. Bir yılı aşkın devam eden bu görev esnasında bazı uzaklaşmalar olmuşsa da, kesin ayrılışı 25 Mart 1326 / 7 Nisan 1910 tarihli dilekçesi iledir.³⁰ Bu tarihte yeniden Âşiyân'a ve bırakmadan sürdürdüğü Kolej'deki derslerine dönmüştür.

Özellikle 1910'larda şairin yeniden Âşiyân'a kapanması, aynı zamanda muhalif tavrını öne çıkararak şiirlerinin ardı ardına gelişi, belli çevrelerce onun yüceltilmesi açısından ayrı bir önem taşır.

2, S. 14, 1 Eylül 1333, s. 469.
- 37 Es, *age.*, s. 95-96.
- 38 Hisar, *age.*, s. 159.
- 39 "Fikret ve Hayatı", *Tevfik Fikret, Düşünce Dergisi*, (Nüsha-i Mahsûsa 1918), s. 171.
- 40 Mehmet Kaplan, *Tevfik Fikret*, Dergâh Yayınları, İstanbul, 1971, s. 151.
- 41 *Servet-i Fünun*, c. 42, S. 1078, 19 Kânunusâni 1327 / 1 Şubat 1912, s. 266-269.
- 42 "Fikret", *Muallim*, (Nüsha-i Mahsûsa), y. 2, S. 14, 1 Eylül 1333, s. 391.
- 43 "Fikret ve Hayatı", *Tevfik Fikret, Düşünce Dergisi*, (Nüsha-i Mahsûsa 1918), s. 183, 185.
- 44 Ünaydın, *Tevfik Fikret -Hayatına Dair Hatıralar-*, s. 144-145.
- 45 Karaveli, *age.*, s. 128, 131.